

ذره‌بین

اسلولونی: در ادامه روند به رسمیت شناختن فلسطین از سوی کشورهای اتحادیه اروپا، اسلوونی نیز از تصویب لایحه به رسمیت شناختن فلسطین خبر داد.برت گلوب، نخست‌ وزیر اسلوونی اعلام کرد که دولت این کشور طرح به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور مستقل را تصویب کرده و پرچم فلسطین را در کنار پرچم‌های اسلوونی و اتحادیه اروپا در مقابل ساختمان دولت به اهتزاز درآورد.

اسپانیائ: اسپانیا «محدودیت‌های» رژیم صهیونیستی برای کنسولگری مادرید در قدس اشغالی را محکوم کرد.خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا می‌گوید که اسپانیا "محدودیت‌هایی" را که اسرائیل قصد دارد بر فعالیت‌های کنسولگری مادرید در قدس اشغالی در واکش به به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط مادرید اعمال کند، محکوم می‌کند.

پاکستان: پاکستان به کمک چین در مدت زمان کمتری از یک ماه دومین ماهواره خود را به فضا پرتاب کرد.سایت شبکه خبری «جیو تی وی»، پاکستان یک ماهواره فوق پیشرفته مخابراتی به نام «پاک ست ام. ام. ۱» را به کمک چین به فضا فرستاد.

سوریه: وزارت دفاع سوریه چهارشنبه شب از شهادت و زخمی شدن ۱۱ غیرنظامی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی در استان‌های «حصص» و «طرطوس» خبر داد.وزارت دفاع سوریه اعلام کرد: دشمن اسرائیلی از سمت خاک لبنان حمله هوایی انجام داد و یک موضع در منطقه «الوسطی» در استان «حصص» و یک ساختمان مسکونی در شهر «بنایاس» در استان «طرطوس» را هدف قرار داد.

فرانسه: درحالی‌که حامیان فلسطین در یک اعتراض مسالمت‌آمیز جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کردند، نیروهای امنیتی فرانسه به آنها حمله کردند. پاریس پایتخت فرانسه، شاهد تظاهرات گسترده‌ای در حکومت‌کشستارهای رژیم صهیونیستی در نوار غزه بود. تظاهرکنندگان خواستار پایان دادن به جنگ و پاسخگویی رژیم صهیونیستی به دلیل تداوم نقض قوانین بین‌الملل برای چندین دهه شدند.

کره شمالی: کره شمالی مانورهای مشترک برنامهریزی شده آمریکا و کره جنوبی را تحریک آمیز توصیف کرد.رهبری کره شمالی از برنامه ایالات متحده و کره جنوبی برای برگزاری رزمایش مشترک نظامی در ماه اوت انتقاد کرد و آن را "بسیار تحریک آمیز و بی پروا" توصیف کرد و آن را نشانه‌ای دانست که پیونگ یانگ باید اقدامات دفاعی خود را تقویت کند.

ترکیه: صنایع دفاعی ترکیه اولین تانک جنگی ساخت داخل خود با نام اَلتَای را به تولید انبوه رساند.ترکیه تولید انبوه اولین تانک جنگی ساخت داخل خود را در جدیدترین تقویت صنعت دفاعی این کشور آغاز کرده است.

نیمچه گزارش

حامیان ترامپ آماده شورش مسلحانه

بعد از آن که هیات منصفه دادگاه منتهن نیویورک دونالد ترامپ را مجرم شناخت، طرفدارانش با هجوم به فضای مجازی و وبسایت‌های حامی او، خواستار شورش مسلحانه و مجازات خشن عوامل دادگاه شدند.

طرفداران رئیس‌جمهور سابق آمریکا دونالد ترامپ وبسایت‌های حامی او را با فراخوان برای شورش، انقلاب و مجازات خشن پر کردند.این فراخوان‌ها بعد از آن انجام شد که ترامپ باسناد امروز به وقت تهران از سوی هیات منصفه دادگاه نیویورک در پرونده پرداخت حق‌السکوت، در هر ۲۴ فقره اتهام گناهکار شناخته شد، تا ترامپ یکی دیگر از اولین بارها را در تاریخ آمریکا رقم بزند که یک رئیس‌جمهور کنونی یا سابق در جرایم کبفری گناهکار شناخته می‌شود.بر اساس بررسی رویترز از نظرات در سه وبسایت همسو با ترامپ شامل پلتفرم Truth Social خود او، برخی از حامیانش خواستار حمله به هیات منصفه دادگاه، اعدام قاضی یا جنگ داخلی آشکار و شورش مسلحانه شدند.تهدید به خشونت پس از شکست ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا که او ادعای سرقت انتخابات را مطرح کرده بود هم افزایش یافت که حمله مرگبار به گنجره ایالات متحده از سوی حامیان وی را در پی داشت.ترامپ اینبار به محاکمه را جعلی خوانده و گفته که این اقدام از نسوی دولت جو بایدن، رقیب دموکرات او در انتخابات آتی انجام می‌شود تا کارزار انتخاباتی‌اش برای حضور دوباره در کاخ سفید را خراب کند.برخی از حامیان ترامپ در بست‌های خود در واکنش به اظهارات او، خواستار حضور افراد مسلح در واشنگتن و اعدام همه شدند. در پیست‌های دیگر به طور خاص تاکید شده که دموکرات‌ها باید هدف قرار بگیرند. دادگاه منتهن نیویورک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا را در ارتباط با پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های اباح‌گرگی و مخفی نگه داشتن صورت مالی آن گناهکار شناخت.

یادداشت

چرایِ یک چرخش

سید محمد صادق لنگرانی

دهمین کنفرانس وزیران مجمع همکاری چین و کشورهای عربی در یکن با سخنرانی شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین برگزار شد در حالی که سران و مقامات ارشد بسیاری از کشورهای عربی در این نشست حضور داشتند.نگاهی بر ابعاد این نشست بیانگر رویکردهای قابل تامل از سوی طرفین این کنفرانس

گزارش

در ادامه مقاومت فلافگیرانه یمنی‌ها، سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله موشکی به ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا در دریای سرخ در پاسخ به حملات اخیر آمریکا و انگلیس به صنعا و چند شهر دیگر یمن و شهادت یا زخمی شدن ۵۸ نفر خبر داد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای از حمله موشکی به ناو هواپیمابر آمریکایی آیزنهاور در دریای سرخ در پاسخ به حملات اخیر آمریکا و انگلیس به پایتخت یمن و چند شهر دیگر این کشور و همچنین تداوم حمایت از مردم مظلوم غزه خبر داد.در بیانیه تصویری سرتیپ «یحیی سریع» آمده است:

جنگنده‌های متجاوز آمریکایی-انگلیسی طی ساعات گذشته به شهر و استان صنعا و استان‌های جدیدده و تعز یورش بردند، و این حملات به شرح زیر بوده است: چهار حمله به شهر صنعا که منجر به زخمی شدن یک نفر شد، دو حمله به استان صنعا. یک حمله به منطقه «حیفان» در تعز.

در حملات به الحدیده ۱۶ نفر شهید و ۴۱ تن زخمی شدند. در حملاتی که مکان‌های غیرنظامی مانند ساختمان رادیو الحدیده در مقابل بیمارستان النوره (انقلاب) و گارد ساحلی در بندر الصلیف را هدف قرار دادند، شماری شهید یا زخمی شدند تا تعداد کل شهدا و مجروحان اعم از غیرنظامی و نظامی به ۵۸ نفر افزایش یابد.

در پاسخ به این جنایات و در چارچوب پاسخ به تجاوزات آمریکا و انگلیس و در ادامه کمک به مردم مظلوم فلسطین، نیروی موشکی و نیروی دریایی ارتش یمن دست به اقدام مشترک زدند و ناو هواپیمابر آمریکایی «آیزنهاور» را در دریای سرخ با تعدادی موشک بالدار و بالستیک به صورت دقیق و مستقیم هدف قرار دادند.نیروهای مسلح یمن از پاسخ مستقیم و فوری به هر تجاوز جدید به خاک یمن و هدف قرار دادن همه منابع تهدید و همه اهداف متخاصم آمریکایی و انگلیسی در دریای سرخ و دریای عرب تردید نخواهند کرد.

نیروهای مسلح یمن تاکید می‌کنند که جنایات تجاوزگری آمریکا و انگلیس مانع از انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی در قبال مردم فلسطین نخواهد شد و عملیات‌ها تا پایان تجاوز به نوار غزه و لغو محاصره مردم مظلوم فلسطین ادامه خواهد داشت.وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که نیروهای ما با مشارکت آمریکا

سیاست‌روز

یعنی چین و کشورهای عربی می‌باشد. یکن در چارچوب سیاست اقتصاد جهانی خویش تلاش دارد تا مراودات اقتصادی گسترده‌ای را با تمامی کشورها برقرار نماید و دامنه محدودی برای این رویکرد ندارد. در عین حال یکن برای تحقق اهداف توسعه‌ای به شدت نیازمند منابع انرژی و در عین حال بازار فروش است. یکی از طرح‌های مهم یکن را یک کمربند یک جاده تشکیل می‌دهد که بخشی از آن شامل کشورهای عربی غرب آسیا می‌شود. طرحی که نقش محوری و اساسی آن را ایران تشکیل می‌دهد و چنانکه یکن در توافق ایران و عربستان برای توسعه روابط نقشی فعال ایفا کرده است. در همین حال یکن برای جلب نظر کشورها و دولتهای منطقه رویکردی حمایتی



در عملیاتی هوایی به مناطقی از یمن تحت کنترل حوثی‌ها حمله کردیم.عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با اشاره به حملات آمریکا و انگلیس به یمن از پاسخ درندگی خبر داد که در انتظار متجاوزان است.علی‌القحوم عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در واکنش به حملات ددمنشانه آمریکا و انگلیس به یمن گفت: آمریکا و انگلیس به دنبال سوق دادن برخی از کشورها برای حمله به یمن هستند و ما تاکید می‌کنیم که به هر حمله ای پاسخ خواهیم داد.وی افزود: نبرد امروز با آمریکا و انگلیس نبرد کرامت و شرافت است و یمن توان زیادی برای مقابله دارد و متجاوزان باید تحمل واکنش را داشته باشند: یمن تسلیم نخواهد شد و آمریکا و انگلیس درهای جهنم را به روی خودشان گشودند. ما به کشورهای همسایه توصیه می‌کنیم که مجددا خودشان را درگیر نکنند. یمن خواهان صلح با همسایگان است اما از سوی دیگر در واکنش به هر حمله و تجاوزی درنگ نخواهد کرد.القحوم تاکید کرد: ما بارها گفته و تاکید می‌کنیم که عملیات یمن در دریا تا زمان رفع محاصره و توقف حملات به غزه ادامه خواهد داشت و متوقف نخواهد شد.

همچنین سیدعبدالملک الحوثی رهبر جریان انصارالله یمن در اظهاراتی در

از مسئله فلسطین داشته است که در نشست مذکور نیز مورد تاکید یبینگ رئیس‌جمهور این کشور قرار گرفت. در نقطه مقابل اما رویکرد کشورهای عربی به یکن دارای اهمیت بیشتری می‌باشد چرا که این کشورها به صورت سنتی همپیمان آمریکا قلمداد می‌شوند و رویکرد تعاملی آنها به چین، روسیه و ایران نوعی دوری از آمریکا و حتی اروپا ارزیابی می‌گردد. حقیقت آن است که کشورهای عربی در سالهای اخیر بویژه پس از خروج ناگهانی آمریکا و ناتو از افغانستان، ناتوانی در مدیریت جنگ اوکراین و در ماه‌های اخیر به دلیل حمایت‌های همه جانبه از رژیم صهیونیستی در کشتار غزه و البته ناتوانی این کشور در حمایت از این رژیم نظیر آنچه در طوفان الاقصی و

پاسخ به جنایات آمریکا و انگلیس با حمله موشکی به ناو هواپیمابر ایالات متحده

«آیزنهاور» شکار جدید یمنی‌ها شد

خصوص آخرین تحولات غزه و اوضاع منطقه تصریح کرد که دشمن صهیونیستی به هجمه وحشیانه خود ضد ملت فلسطین در برابر دیدگان دنیا ادامه می‌دهد و جهان شاهد جنایت‌های شنیع و عامدانه اسرائیلی‌ها در حمله به آوارگان غیرنظامی در رفح است.وی تصریح کرد که منطقه‌ای که رژیم صهیونیستی در رفح آن را هدف قرار داد، منطقه‌ای است که پیشتر آن را امن خوانده بود، اما آوارگان فلسطین که شبانه در این اردوگاه‌ها خواب بودند را با ۷ بمب آمریکایی که هر کدام نزدیک به یک تن وزن دارند، هدف قرار داد.

الحوثی با اشاره به اینکه بیشتر شهدای این حادثه را زنان و کودکان تشکیل داده‌اند، تاکید کرد که در نتیجه شدت انفجارهای صورت گرفته پیکر شهدا از هم پاشیده است.رهبر انصارالله یمن تاکید کرد که جنایت‌های رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و انگلیس انجام می‌شود و آنها نیات خصمانه خود را که تهدیدی برای جامعه جهانی به شمار می‌رود، به ایسن ترتیب بروز می‌دهند. البته برخی رژیم‌های عربی نیز در این راه با آمریکا همراهی می‌کنند.

رهبر انصارالله یمن ابراز داشت که تمامی جنایت‌های دشمن اسرائیلی با بمب‌های آمریکایی و پوشش سیاسی این کشور صورت می‌گیرد و واشنگتن مانع از صدور قطعنامه‌های الزام آور در خصوص توقف تجاوز به غزه می‌شود.وی با اشاره به اینکه برخی دولت‌های غربی اقدام به قطع مناسبات خود با دشمن صهیونیستی کرده‌اند، تاکید کرد که مواضع آنها از بسیاری از کشورهای اسلامی و عربی شدیدتر است، این در حالی است که متأسفانه برخی رژیم‌های عربی همچنان به مناسبات خود با رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهند.رهبر انصار الله یمن ادامه اعتراضات دانشجویی در آمریکا و اروپا را اقدامی مفید و مؤثر خواند و ابراز امیدواری کرد که این روند ادامه و گسترش داشته باشد.لازم به ذکر است سوناک نخست وزیر انگلیس در سخنانی برای توجیه حملات ائتلاف متجاوز این کشور و ایالات متحده علیه پایتخت یمن ادعا کرد که انفعال درباره اقدامات ارتش یمن در دریای سرخ، به اقتصاد جهانی آسیب می‌زند.وی با بیان این ادعا که دولت او برای دفاع از منافع انگلیس تردید نخواهد کرد، مدعی شد: حوثی‌ها از نوامبر سال گذشته ۱۹۷ حمله صورت داده و اطلاعات ما نشان می‌دهد که پاسخ‌های ما برای کاهش توانمندی نظامی آن‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.

فرار ارتش صهیونیستی از جباليا

صهیونیست‌ها، سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی بار دیگر به اشتباه یک هواپیمای ارتش اسرائیل را هدف قرار داد. گادی آیزنکوت، از وزرای کابینه جنگ اسرائیل (عضور ناظر) در سخنانی به شدت به نتایج تاخت و تاز صهیونیست‌ها از شمال غزه عقب‌نشینی کرده‌اند.

به گفته افسران رژیم صهیونیستی نبرد در جباليا یکی از شدیدترین درگیری‌ها بوده و آنها شدیداً زیر آتش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) بوده‌اند. به گفته آنها حدود ۱۲۰ پرتابه ضد تانک به سمت نیروهای ارتش اسرائیل پرتاب شد و ده‌ها حادثه با بمب‌های کنار جاده‌ای، شلیک تک‌تیراندازه و پهپادهای حامل بمب رخ داد.این در حالی است که شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش کرد که ارتش رژیم صهیونیستی از مناطق اردوگاه جباليا، بیت لاهیا، بیت حانون و تمام نواحی شمالی نوار غزه که حدود ۲۰ روز در تلاش برای تصرف آن بودند، عقب‌نشینی کرده است. صهیونیست‌ها تاکنون بارها به جباليا لشکر کشی کرده‌اند که با شکست مجبور به خروج شده‌اند.

در این میان هم رئیس بانک مرکزی اسرائیل اعلام کرد علاوه بر هزینه‌هایی که تاکنون به اقتصاد این رژیم وارد شده است، جنگ در سال آینده نیز حدود ۷۰ میلیارد دلار برای بودجه این رژیم هزینه خواهد داشت.از سویی دیگر از آغاز جنگ تا کنون شرکتی در سرزمین‌های اشغالی آغاز به کار نکرده است و حدود ۵۷ هزار شرکت نیز که عمده آن‌ها شرکت‌های کوچک هستند، در سال ۲۰۲۳ تعطیل شده‌اند که نشان‌دهندهی افزایش ۳۵درصدی میزان تعطیلی شرکت‌ها نسبت به سال قبل است.خبر دیگر آنکه در بحرانی دیگر برای

دریافتی از کشورهای غربی حمایت کرد و آن را قابل قبول دانست.مارین لوپن، رئیس حزب اجتماع ملی در پارلمان فرانسه اظهارات امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور درباره حملات هوایی اوکراین به خاک روسیه را گامی به سوی جنگ جهانی توصیف کرد.

در این میان لاوروف رئیس‌دستگاه دیپلماتی روسیه هدف اصلی از برگزاری کنفرانس «به اصطلاح صلح» سنوئیس درباره اوکراین را فاش کرده و از مواضع چین برای حل و فصل بحران بر اساس منافع مشروع هر دو طرف مناقشه و اصل امنیت برابر و غیرقابل تقسیم حمایت کرد.سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در میزگردی با موضوع «بحران اوکراین، ابعاد ژئوپلیتیکی»، از کشورهای یمن لغو محدودیت‌های استفاده کی یف از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم شود. مارچوری تیلور گرین، عضو مجلس نمایندگان آمریکا (جمهوری خواه، جورجیا)، رئیس‌جمهور جو بایدن را به دلیل تصمیمش برای رفع محدودیت های استفاده کی یف از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه دپوانه خواند.الکساندر استاب، رئیس‌جمهور فنلاند از حمله اوکراین به خاک فدراسیون روسیه با سلاح‌های

پیشنهاد ۴۰ میلیارد یورویی ناتو برای استمرار جنگ اوکراین

آمریکا به ثبات اوکراین در خط مقدم میدان جنگ کمک می‌کند.وزیر خارجه دولت جو بایدن تصریح کرد، که حمایت از اوکراین به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه آشکارا می‌گوید او نمی‌تواند از اوکراین پیشی بگیرد.

مت گیتز نماینده کنگره آمریکا گفت که تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده برای لغو محدودیت‌های استفاده کی یف از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم شود. مارچوری تیلور گرین، عضو مجلس نمایندگان آمریکا (جمهوری خواه، جورجیا)، رئیس‌جمهور جو بایدن را به دلیل تصمیمش برای رفع محدودیت های استفاده کی یف از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه دپوانه خواند.الکساندر استاب، رئیس‌جمهور فنلاند از حمله اوکراین به خاک فدراسیون روسیه با سلاح‌های